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資 金 収 支 計 算 書
（自）平成 26 年 4 月 1 日　（至）平成 27 年 3 月 31 日

第1号の1様式

勘 定 科 目 差異(A)-(B)予 算 ( A ) 決 算 ( B ) 備 考

社会福祉法人　聖母の会 （単位：円）

806,501,098介護保険事業収入 64,393,902870,895,000
118,830,720老人福祉事業収入 852,380117,978,340 ;
557,884,645保育事業収入 27,382,465530,502,180 ;

276,995介護職員初任者研修事業収入 723,0051,000,000
0借入金利息補助金収入 00

17,624,600経常経費寄附金収入 1,474,60016,150,000 ;
55,328受取利息配当金収入 4,17259,500

8,693,695その他の収入 431,3059,125,000
0流動資産評価益等による資金増加額 00

1,509,867,081    事業活動収入計（1） 35,842,9391,545,710,020
1,096,281,144人件費支出 18,745,8561,115,027,000

218,695,886事業費支出 5,649,114224,345,000
163,283,654事務費支出 725,362162,558,292 ;

521,817利用者負担軽減額 221,817300,000 ;
6,170,248支払利息支出 294,7526,465,000

75,600その他の支出 70,6005,000 ;
0流動資産評価損等による資金減少額 00
0法人税住民税事業税支出 00

1,485,028,349    事業活動支出計（2） 23,671,9431,508,700,292
24,838,732  事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2） 12,170,99637,009,728

300,160施設整備等補助金収入 300,1600 ;
0施設整備等寄附金収入 00

8,050,000設備資金借入金収入 08,050,000
38,550固定資産売却収入 38,5500 ;

0その他の施設整備等による収入 00
8,388,710    施設整備等収入計（4） 338,7108,050,000 ;

21,068,000設備資金借入金元金償還支出 17,760,5003,307,500 ;
9,307,700固定資産取得支出 1,707,7007,600,000 ;

0固定資産除却・廃棄支出 00
0ファイナンス・リース債務の返済支出 00

3,176,068その他の施設整備等による支出 3,176,0680 ;
33,551,768    施設整備等支出計（5） 22,644,26810,907,500 ;
25,163,058  施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5） 22,305,558; 2,857,500 ;

0長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 00
40,500,000長期運営資金借入金収入 40,500,0000 ;

0長期貸付金回収収入 00
0投資有価証券売却収入 00

2,590,728積立資産取崩収入 2,590,7280 ;
11,877,805その他の活動による収入 11,877,8050 ;
54,968,533    その他の活動収入計（7） 54,968,5330 ;
40,582,000長期運営資金借入金元金償還支出 16,077,00024,505,000 ;

0長期貸付金支出 00
0投資有価証券取得支出 00

1,680,728積立資産支出 1,680,7280 ;
10,546,646その他の活動による支出 10,546,6460 ;
52,809,374    その他の活動支出計（8） 28,304,37424,505,000 ;
2,159,159  その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8） 26,664,159; 24,505,000 ;
1,834,833  当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10） 6,712,3958,547,228

257,721,083  前期末支払資金残高（12） 28,197,769285,918,852
259,555,916  当期末支払資金残高（11）+（12） 37,365,164296,921,080
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資 金 収 支 内 訳 表

（自）平成 26 年 4 月 1 日　（至）平成 27 年 3 月 31 日

第1号の2様式

勘 定 科 目 合 計社会福祉事業 公 益 事 業 内部取引消去 法 人 合 計

（単位：円）

33,890,804介護保険事業収入 806,501,098772,610,294 0 806,501,098
0老人福祉事業収入 118,830,720118,830,720 0 118,830,720
0保育事業収入 557,884,645557,884,645 0 557,884,645

276,995介護職員初任者研修事業収入 276,9950 0 276,995
0借入金利息補助金収入 00 0 0
0経常経費寄附金収入 17,624,60017,624,600 0 17,624,600

436受取利息配当金収入 55,32854,892 0 55,328
601,950その他の収入 8,693,6958,091,745 0 8,693,695

0流動資産評価益等による資金増加額 00 0 0
34,770,185    事業活動収入計（1） 1,509,867,0811,475,096,896 0 1,509,867,081
35,428,300人件費支出 1,096,281,1441,060,852,844 0 1,096,281,144
3,193,743事業費支出 218,695,886215,502,143 0 218,695,886
3,070,378事務費支出 163,283,654160,213,276 0 163,283,654

0利用者負担軽減額 521,817521,817 0 521,817
702支払利息支出 6,170,2486,169,546 0 6,170,248
0その他の支出 75,60075,600 0 75,600
0流動資産評価損等による資金減少額 00 0 0
0法人税住民税事業税支出 00 0 0

41,693,123    事業活動支出計（2） 1,485,028,3491,443,335,226 0 1,485,028,349
6,922,938  事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2） 24,838,73231,761,670 ; 0 24,838,732

0施設整備等補助金収入 300,160300,160 0 300,160
0施設整備等寄附金収入 00 0 0
0設備資金借入金収入 8,050,0008,050,000 0 8,050,000
0固定資産売却収入 38,55038,550 0 38,550
0その他の施設整備等による収入 00 0 0
0    施設整備等収入計（4） 8,388,7108,388,710 0 8,388,710

8,364設備資金借入金元金償還支出 21,068,00021,059,636 0 21,068,000
140,000固定資産取得支出 9,307,7009,167,700 0 9,307,700

0固定資産除却・廃棄支出 00 0 0
0ファイナンス・リース債務の返済支出 00 0 0
0その他の施設整備等による支出 3,176,0683,176,068 0 3,176,068

148,364    施設整備等支出計（5） 33,551,76833,403,404 0 33,551,768
148,364  施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5） 25,163,058; 25,014,694 ; ; 0 ; 25,163,058

0長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 00 0 0
0長期運営資金借入金収入 40,500,00040,500,000 0 40,500,000
0長期貸付金回収収入 00 0 0
0投資有価証券売却収入 00 0 0
0積立資産取崩収入 2,590,7282,590,728 0 2,590,728

41,820その他の活動による収入 11,877,80511,835,985 0 11,877,805
41,820    その他の活動収入計（7） 54,968,53354,926,713 0 54,968,533

0長期運営資金借入金元金償還支出 40,582,00040,582,000 0 40,582,000
0長期貸付金支出 00 0 0
0投資有価証券取得支出 00 0 0

85,008積立資産支出 1,680,7281,595,720 0 1,680,728
41,820その他の活動による支出 10,546,64610,504,826 0 10,546,646

126,828    その他の活動支出計（8） 52,809,37452,682,546 0 52,809,374
85,008  その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8） 2,159,1592,244,167 ; 0 2,159,159

7,156,310  当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10） 1,834,8338,991,143 ; 0 1,834,833

6,845,654  前期末支払資金残高（12） 257,721,083250,875,429 0 257,721,083
310,656  当期末支払資金残高（11）+（12） 259,555,916259,866,572 ; 0 259,555,916
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事 業 活 動 計 算 書
（自）平成 26 年 4 月 1 日　（至）平成 27 年 3 月 31 日

第2号の1様式

社会福祉法人　聖母の会 （単位：円）

勘 定 科 目 当年度決算（A） 前年度決算（B) 増減（A)-（B)

0介護保険事業収益 806,501,098806,501,098
0老人福祉事業収益 118,830,720118,830,720
0保育事業収益 557,884,645557,884,645
0介護職員初任者研修事業収益 276,995276,995
0経常経費寄附金収益 17,624,60017,624,600
0その他の収益 804,828804,828
0    サービス活動収益計（1） 1,501,922,8861,501,922,886
0人件費 1,095,371,1441,095,371,144
0事業費 218,695,886218,695,886
0事務費 163,283,654163,283,654
0利用者負担軽減額 521,817521,817
0減価償却費 60,981,42560,981,425
0国庫補助金等特別積立金取崩額 13,560,916; 13,560,916 ;
0徴収不能額 00
0徴収不能引当金繰入 00
0その他の費用 00
0    サービス活動費用計（2） 1,525,293,0101,525,293,010
0  サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） 23,370,124; 23,370,124 ;
0借入金利息補助金収益 00
0受取利息配当金収益 55,32855,328
0有価証券評価益 00
0有価証券売却益 00
0投資有価証券評価益 00
0投資有価証券売却益 00
0その他のサービス活動外収益 7,888,8677,888,867
0    サービス活動外収益計（4） 7,944,1957,944,195
0支払利息 6,170,2486,170,248
0有価証券評価損 00
0有価証券売却損 00
0投資有価証券評価損 00
0投資有価証券売却損 00
0その他のサービス活動外費用 75,60075,600
0    サービス活動外費用計（5） 6,245,8486,245,848
0  サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） 1,698,3471,698,347
0    経常増減差額（7）=（3）+（6） 21,671,777; 21,671,777 ;
0施設整備等補助金収益 300,160300,160
0施設整備等寄附金収益 00
0長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 00
0固定資産受贈額 00
0固定資産売却益 38,54838,548
0その他の特別収益 28,952,46728,952,467
0    特別収益計（8） 29,291,17529,291,175
0基本金組入額 00
0資産評価損 6,000,0006,000,000
0固定資産売却損・処分損 1,463,7371,463,737
0国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 00
0国庫補助金等特別積立金積立額 300,160300,160
0災害損失 00
0その他の特別損失 13,640,54113,640,541
0    特別費用計（9） 21,404,43821,404,438
0  特別増減差額（10）=（8）-（9） 7,886,7377,886,737
0当期活動増減差額（11）=（7）+（10） 13,785,040; 13,785,040 ;
0前期繰越活動増減差額（12） 657,061,035657,061,035
0当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） 643,275,995643,275,995
0基本金取崩額（14） 00
0その他の積立金取崩額（15） 00
0その他の積立金積立額（16） 00

0次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） 643,275,995643,275,995
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事 業 活 動 内 訳 表

（自）平成 26 年 4 月 1 日　（至）平成 27 年 3 月 31 日

第2号の2様式

勘 定 科 目 合 計社会福祉事業 公 益 事 業 内部取引消去 法 人 合 計

（単位：円）

33,890,804介護保険事業収益 806,501,098772,610,294 0 806,501,098
0老人福祉事業収益 118,830,720118,830,720 0 118,830,720
0保育事業収益 557,884,645557,884,645 0 557,884,645

276,995介護職員初任者研修事業収益 276,9950 0 276,995
0経常経費寄附金収益 17,624,60017,624,600 0 17,624,600
0その他の収益 804,828804,828 0 804,828

34,167,799    サービス活動収益計（1） 1,501,922,8861,467,755,087 0 1,501,922,886
35,513,308人件費 1,095,371,1441,059,857,836 0 1,095,371,144
3,193,743事業費 218,695,886215,502,143 0 218,695,886
3,070,378事務費 163,283,654160,213,276 0 163,283,654

0利用者負担軽減額 521,817521,817 0 521,817
44,590減価償却費 60,981,42560,936,835 0 60,981,425

0国庫補助金等特別積立金取崩額 13,560,916; 13,560,916 ; 0 ; 13,560,916
0徴収不能額 00 0 0
0徴収不能引当金繰入 00 0 0
0その他の費用 00 0 0

41,822,019    サービス活動費用計（2） 1,525,293,0101,483,470,991 0 1,525,293,010
7,654,220  サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） 23,370,124; 15,715,904 ; ; 0 ; 23,370,124

0借入金利息補助金収益 00 0 0
436受取利息配当金収益 55,32854,892 0 55,328

0有価証券評価益 00 0 0
0有価証券売却益 00 0 0
0投資有価証券評価益 00 0 0
0投資有価証券売却益 00 0 0

601,950その他のサービス活動外収益 7,888,8677,286,917 0 7,888,867
602,386    サービス活動外収益計（4） 7,944,1957,341,809 0 7,944,195

702支払利息 6,170,2486,169,546 0 6,170,248
0有価証券評価損 00 0 0
0有価証券売却損 00 0 0
0投資有価証券評価損 00 0 0
0投資有価証券売却損 00 0 0
0その他のサービス活動外費用 75,60075,600 0 75,600

702    サービス活動外費用計（5） 6,245,8486,245,146 0 6,245,848
601,684  サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） 1,698,3471,096,663 0 1,698,347

7,052,536    経常増減差額（7）=（3）+（6） 21,671,777; 14,619,241 ; ; 0 ; 21,671,777
0施設整備等補助金収益 300,160300,160 0 300,160
0施設整備等寄附金収益 00 0 0
0長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 00 0 0
0固定資産受贈額 00 0 0
0固定資産売却益 38,54838,548 0 38,548
0その他の特別収益 28,952,46728,952,467 0 28,952,467
0    特別収益計（8） 29,291,17529,291,175 0 29,291,175
0基本金組入額 00 0 0
0資産評価損 6,000,0006,000,000 0 6,000,000
1固定資産売却損・処分損 1,463,7371,463,736 0 1,463,737
0国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 00 0 0
0国庫補助金等特別積立金積立額 300,160300,160 0 300,160
0災害損失 00 0 0

41,820その他の特別損失 13,640,54113,598,721 0 13,640,541
41,821    特別費用計（9） 21,404,43821,362,617 0 21,404,438
41,821  特別増減差額（10）=（8）-（9） 7,886,7377,928,558 ; 0 7,886,737

7,094,357当期活動増減差額（11）=（7）+（10） 13,785,040; 6,690,683 ; ; 0 ; 13,785,040
6,845,655前期繰越活動増減差額（12） 657,061,035650,215,380 0 657,061,035
248,702当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） 643,275,995643,524,697 ; 0 643,275,995

0基本金取崩額（14） 00 0 0
0その他の積立金取崩額（15） 00 0 0
0その他の積立金積立額（16） 00 0 0

248,702次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） 643,275,995643,524,697 ; 0 643,275,995



第3号の1様式

社会福祉法人  聖母の会 （単位：円）

当　　年
度　　末

前　　年
度　　末

増　　減
当　　年
度　　末

前　　年
度　　末

増　　減

流動資産 357,811,758 350,914,784 6,896,974 流動負債 135,227,680 126,927,653 8,300,027

  現金預金 210,321,457 219,035,604 -8,714,147   事業未払金 25,425,547 34,415,176 -8,989,629

  事業未収金 137,952,813 124,559,798 13,393,015   その他の未払金 65,827,162 54,343,771 11,483,391

  未収金 8,553,405 6,893,237 1,660,168   1年以内返済予定設備資金借入金 21,128,660 20,402,000 726,660

  未収補助金 0 275,255 -275,255   1年以内返済予定長期運営資金借入金 15,402,000 13,380,000 2,022,000

  立替金 893,772 115,255 778,517   1年以内支払予定長期未払金 441,178 0 441,178

  前払費用 69,676 0 69,676   預り金 2,837,294 8,600 2,828,694

  仮払金 0 15,000 -15,000   職員預り金 4,165,839 4,378,106 -212,267

  その他の流動資産 20,635 20,635 0

固定負債 317,906,412 323,646,410 -5,739,998

固定資産 1,228,273,727 1,283,891,178 -55,617,451   設備資金借入金 221,302,340 223,857,000 -2,554,660

 基本財産 947,215,427 991,913,188 -44,697,761   長期運営資金借入金 54,641,000 57,435,000 -2,794,000

  土地 114,545,000 114,545,000 0   退職給付引当金 22,358,606 22,455,710 -97,104

  建物 832,670,427 877,368,188 -44,697,761   長期未払金 19,604,466 19,898,700 -294,234

 その他の固定資産 281,058,300 291,977,990 -10,919,690   負債の部合計 453,134,092 450,574,063 2,560,029

  建物 153,362,238 155,426,959 -2,064,721

  構築物 2,825,775 3,544,444 -718,669 基本金 145,242,355 145,242,355 0

  機械及び装置 414,553 738,144 -323,591 国庫補助金等特別積立金 267,903,043 305,398,509 -37,495,466

  車輌運搬具 16,666,051 14,342,643 2,323,408 その他の積立金 76,530,000 76,530,000 0

  器具及び備品 8,901,076 12,940,089 -4,039,013   人件費積立金 28,800,000 28,800,000 0

  投資有価証券 0 6,000,000 -6,000,000   修繕費積立金 35,300,000 35,300,000 0

  退職給付引当資産 22,358,606 22,455,710 -97,104   備品等購入積立金 12,430,000 12,430,000 0

  措置施設繰越積立資産 26,530,000 26,530,000 0 次期繰越活動増減差額 643,275,995 657,061,035 -13,785,040

  保育所繰越積立資産 50,000,000 50,000,000 0 （うち当期活動増減差額） -13,785,040 0 -13,785,040

  その他の固定資産 1 1 0   純資産の部合計 1,132,951,393 1,184,231,899 -51,280,506

  資産の部合計 1,586,085,485 1,634,805,962 -48,720,477   負債及び純資産の部合計 1,586,085,485 1,634,805,962 -48,720,477

貸　　借　　対　　照　　表

平成 27 年  3 月 31 日 現在

資　　　　産　　　　の　　　　部 負　　　　債　　　　の　　　　部

純　　　資　　　産　　　の　　　部



貸 借 対 照 表 内 訳 表

平成 27 年 3 月 31 日 現在

第3号の2様式

勘 定 科 目 合 計社会福祉事業 公 益 事 業 内部取引消去 法 人 合 計

（単位：円）

8,076,373流動資産 361,875,474353,799,101 ; 4,063,716 357,811,758
2,123,505  現金預金 210,321,457208,197,952 0 210,321,457
5,952,868  事業未収金 137,952,813131,999,945 0 137,952,813

0  未収金 8,553,4058,553,405 0 8,553,405
0  事業区分間未収金 13,71613,716 ; 13,716 0
0  立替金 893,772893,772 0 893,772
0  前払費用 69,67669,676 0 69,676
0  事業区分間貸付金 4,050,0004,050,000 ; 4,050,000 0
0  その他の流動資産 20,63520,635 0 20,635

1,373,082固定資産 1,228,273,7271,226,900,645 0 1,228,273,727
0 基本財産 947,215,427947,215,427 0 947,215,427
0  土地 114,545,000114,545,000 0 114,545,000
0  建物 832,670,427832,670,427 0 832,670,427

1,373,082 その他の固定資産 281,058,300279,685,218 0 281,058,300
0  建物 153,362,238153,362,238 0 153,362,238
0  構築物 2,825,7752,825,775 0 2,825,775
0  機械及び装置 414,553414,553 0 414,553

95,410  車輌運搬具 16,666,05116,570,641 0 16,666,051
0  器具及び備品 8,901,0768,901,076 0 8,901,076

1,277,672  退職給付引当資産 22,358,60621,080,934 0 22,358,606
0  措置施設繰越積立資産 26,530,00026,530,000 0 26,530,000
0  保育所繰越積立資産 50,000,00050,000,000 0 50,000,000
0  その他の固定資産 11 0 1

9,449,455  資産の部合計 1,590,149,2011,580,699,746 ; 4,063,716 1,586,085,485
8,395,393流動負債 139,291,396130,896,003 ; 4,063,716 135,227,680

420,410  事業未払金 25,425,54725,005,137 0 25,425,547
13,716  事業区分間未払金 13,7160 ; 13,716 0

3,681,616  その他の未払金 65,827,16262,145,546 0 65,827,162
8,364  1年以内返済予定設備資金借入金 21,128,66021,120,296 0 21,128,660

0  1年以内返済予定長期運営資金借入金 15,402,00015,402,000 0 15,402,000
0  1年以内支払予定長期未払金 441,178441,178 0 441,178

1,428  預り金 2,837,2942,835,866 0 2,837,294
219,859  職員預り金 4,165,8393,945,980 0 4,165,839

4,050,000  事業区分間借入金 4,050,0000 ; 4,050,000 0
1,302,764固定負債 317,906,412316,603,648 0 317,906,412

25,092  設備資金借入金 221,302,340221,277,248 0 221,302,340
0  長期運営資金借入金 54,641,00054,641,000 0 54,641,000

1,277,672  退職給付引当金 22,358,60621,080,934 0 22,358,606
0  長期未払金 19,604,46619,604,466 0 19,604,466

9,698,157  負債の部合計 457,197,808447,499,651 ; 4,063,716 453,134,092
0基本金 145,242,355145,242,355 0 145,242,355
0国庫補助金等特別積立金 267,903,043267,903,043 0 267,903,043
0その他の積立金 76,530,00076,530,000 0 76,530,000
0  人件費積立金 28,800,00028,800,000 0 28,800,000
0  修繕費積立金 35,300,00035,300,000 0 35,300,000
0  備品等購入積立金 12,430,00012,430,000 0 12,430,000

248,702次期繰越活動増減差額 643,275,995643,524,697 ; 0 643,275,995
7,094,357（うち当期活動増減差額） 13,785,040; 6,690,683 ; ; 0 ; 13,785,040

248,702  純資産の部合計 1,132,951,3931,133,200,095 ; 0 1,132,951,393
9,449,455  負債及び純資産の部合計 1,590,149,2011,580,699,746 ; 4,063,716 1,586,085,485


